
UCHWAŁA NR XLVII.198.2022 
RADY GMINY UDANIN 

z dnia 29 marca 2022 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na wspólne wykonanie zadania z  Państwowym Gospodarstwem Wodnym 
Wody Polskie  związanego  z utrzymaniem urządzeń wodnych na terenie Gminy Udanin i partycypacji 

w kosztach ich utrzymania w 2022 r. 

Na  podstawie  art.18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2021, poz. 305 z późn. zm.), art. 238 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca  2017 r. Prawo wodne (t.j. 
Dz.U. z 2021 r. poz. 2233 z późn. zm)  uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na wspólną realizację zadania z Państwowym Gospodarstwem Wodnym Wody 
Polskie w przedmiocie wspólnego wykonania w 2022 r. zadania związanego z utrzymaniem urządzeń wodnych 
stanowiących własność Skarbu Państwa tj. inwestycji pn.: „Jarosławiec – przebudowa koryta cieku celem 
zwiększenia bezpieczeństwa powodziowego miejscowości Ujazd Górny, gm. Udanin”.                         

§ 2. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenie i zasady rozliczenia środków 
określa porozumienie zawarte pomiędzy Gminą Udanin a Państwowym Gospodarstwem Wodnym Wody 
Polskie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Udanin. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Udanin 

 
 

Janusz Strzelecki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59DE3EB2-ECBD-49AC-BC61-D50A6568011F. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W celu ochrony przed podtopieniami terenów leżących nad ciekiem Jarosławiec oraz realizacji wniosków 
zgłaszanych przez mieszkańców gminy dotyczących utrzymania cieku Gmina Udanin na zasadzie 
współfinansowania wyraża wolę uczestnictwa w przebudowie koryta cieku Jarosławiec celem zwiększenia 
bezpieczeństwa powodziowego w miejscowości Ujazd Górny. 

Zgodnie z art. 238 ustawy z dnia 20 lipca 2017 Prawo Wodne jednostki samorządu terytorialnego mogą 
ponosić koszty inwestycji prowadzonych na wodach stanowiących własność Skarbu Państwa, koszty 
inwestycji w zakresie urządzeń wodnych oraz koszty utrzymania tych wód lub urządzeń wodnych. 
Wysokość kosztów inwestycji oraz kosztów utrzymania wód lub urządzeń wodnych, ponoszonych przez 
jednostki samorządu terytorialnego określa się w porozumieniu, do zawarcia którego są upoważnione 
właściwe jednostki samorządu terytorialnego oraz Wody Polskie. 

Z uwagi na powyższe podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59DE3EB2-ECBD-49AC-BC61-D50A6568011F. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

		2022-03-30T07:17:01+0200




